
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN MẮT 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BVM Bình Định,  ngày           tháng  07  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT)  

Gói thầu: Mua sắm tập trung thuỷ tinh thể nhân tạo, thuộc dự toán mua 

sắm tập trung thủy tinh thể nhân tạo cho các cơ sở y tế công lập trực 

thuộc Sở Y tế từ Quý III năm 2023 đến hết Quý II năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT BÌNH ĐỊNH 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định 07/2023 ngày 03/3/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 

của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

 Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc 

tiếptục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm, duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Thông tư 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài 

chính;  

 Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 

08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

 Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu 

thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 



2 
 

   

 Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của Ủy Ban 

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản 

lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Bình Định; Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

ban hành kèm theo Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của 

UBND tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 4163/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Mắt tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 2333/QĐ-UBND ngày 29/06/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu Mua sắm tập trung thủy tinh thể nhân tạo cho các cơ sở y tế công 

lập trực thuộc Sở Y tế từ Quý III năm 2023 đến hết Quý II năm 2024; 

 Căn cứ Dự thảo E-HSMT Mua sắm tập trung thủy tinh thể nhân tạo cho 

các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế từ Quý III năm 2023 đến hết Quý II 

năm 2024 kèm theo Tờ trình số 160/TTr-HSMT/ĐT.2023 ngày 10/07/2023 của 

Công ty TNHH Tư vấn và Chuyển giao công nghệ Đại Tín; 

 Căn cứ Báo cáo số 13/BCTD_STDM  ngày 12/7/2023; Tờ trình số 

14/TTr_STDM ngày 12/7/2023 của Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế Sao Thái 

Dương về việc đề nghị phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E_HSMT) Gói thầu: Mua sắm 

tập trung thủy tinh thể nhân tạo cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế từ 

Quý III năm 2023 đến hết Quý II năm 2024; 

 Theo đề nghị của phó khoa Dược-VTYT,TB-Xét nghiệm-Chống nhiễm 

khuẩn thuộc Bệnh viện Mắt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) Gói thầu: Mua sắm tập 

trung thủy tinh thể nhân tạo, thuộc dự toán: Mua sắm tập trung thủy tinh thể 

nhân tạo cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế từ Quý III năm 2023 đến 

hết Quý II năm 2024; với các nội dung như sau: 

1. Tên gói thầu: Gói thầu: Mua sắm tập trung thủy tinh thể nhân tạo. 

2. Bên mời thầu: Bệnh viện Mắt tỉnh Bình Định. 

3. Đơn vị lập E-HSMT: Công ty TNHH Tư vấn và Chuyển giao công nghệ Đại 

Tín 

4. Đơn vị thẩm định E-HSMT: Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế Sao Thái 

Dương 

5. Giá gói thầu: 41.641.520.000 đồng (Bốn mươi mốt tỷ sáu trăm bốn mươi mốt 

triệu năm trăm hai mươi ngàn đồng). 



3 
 

   

6. Nguồn vốn: Bao gồm: Nguồn ngân sách Nhà nước cấp, nguồn quỹ Bảo hiểm 

y tế, nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và các nguồn thu hợp pháp 

khác của các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế Bình Định. 

7. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng r i trong nước (qua Hệ thống 

mạng Đấu thầu Quốc gia  

8. Phương thức đấu thầu: Một giai đoạn - Hai túi hồ sơ. 

9. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói theo từng m t hàng (từng phần độc 

lập của gói thầu .  

10. Thời gian thực hiện hợp đồng: 10 tháng, kể từ khi hợp đồng có hiệu lực và 

không quá ngày 30/0 /2024. 

11. Nội dung Hồ sơ mời thầu (E-HSMT): 

- Từ ngữ viết tắt  

- Phần 1. THỦ TỤC ĐẤU THẦU  

 Chương I. Chỉ dẫn nhà thầu  

 Chương II. Bảng dữ liệu đấu thầu  

 Chương III. Tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT  

 Chương IV. Biểu mẫu mời thầu và dự thầu  

- Phần 2. YÊU CẦU VỀ KỸ THUẬT  

 Chương V. Yêu cầu về kỹ thuật  

- Phần 3B. THỎA THUẬN KHUNG (Áp dụng trong trường hợp mua 

sắm tập trung sử dụng thỏa thuận khung  

- Phần 4. BIỂU MẪU HỢP ĐỒNG  

(Đính kèm Hồ sơ mời thầu (E-HSMT)) 

 Điều 2. Giao Công ty TNHH Tư vấn và Chuyển giao công nghệ Đại Tín, 

Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế Sao Thái Dương căn cứ vào Điều 1 của Quyết 

định này để thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định của Luật Đấu thầu và 

các quy định pháp luật hiện hành. 

 Điều 3. Trưởng các khoa phòng thuộc Bệnh viện Mắt, Công ty TNHH Tư 

vấn và Chuyển giao công nghệ Đại Tín, Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế Sao 

Thái Dương và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này 

kể từ ngày ký./ 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Sở Y tế (báo cáo ;  

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Triết 



4 
 

   

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T15:37:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Triết<trietnt-bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T15:46:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T15:46:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T15:48:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




